ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE DO SUL

LEI MUNICIPAL Nº 3720/2001

      ABRE   CRÉDITO   SUPLEMENTAR  NO
      VALOR DE R$ 56.592,80 POR REDUÇÃO
      DE VERBA.

  ROSANI KOZOROSKY PALMEIRO, Prefeita Municipal de São Vicente
do Sul, Estado do Rio Grande do Sul.
  FAÇO SABER, que a Câmara Municipal de Vereadores aprovou e eu, em
cumprimento ao que dispõe a Lei Orgânica do Município, sanciono e promulgo a seguinte
Lei:

ART.1º- São abertos os seguintes Créditos Suplementares:
01.01.01.01.001.2001-Encargos com subsídios dos Vereadores
31130104- INSS Prefeito e Vice-Prefeito, Secretários e Vereadores
         R$ 1.950,00
01.01.01.01.001.2002- Manutenção das Atividades da Câmara
31130103- INSS Demais Servidores    R$    970,00
31320000- Outros Serviços e Encargos   R$    700,00
01.01.14.78.471.2108- Programa Alim. Trabalhador- Câm.Vereadores
31320000-Outros Serviços e Encargos    R$    518,00
02.01.03.07.020.2004-Manutenção do Gabinete da Prefeita
31110103- Remuneração dos Demais Servidores  R$ 2.500,00
31110104- Subsídios Prefeito e Vice, Secretários e Vereadores
         R$    300,00
31130103- INSS Demais Servidores    R$     20,00
31130104- INSS Prefeito e Vice, Secretários e Vereadores R$  2.860,00
02.01.14.78.471.2109- Programa Alim.Trabalhador – Gab.da Prefeita
31320000-Outros Serviços e Encargos   R$        7,20
03.01.03.07.021.2007- Manutenção Secretaria Administração
31110103- Remuneração dos Demais Servidores  R$ 12.991,00
31130103- INSS Demais Servidores    R$    270,00
31130104- INSS Prefeito, Vice, Secret. e Vereadores R$    260,00
31320000-Outros Serviços e Encargos   R$    800,00
03.01.14.78.471.2110- Programa Alim.Trabalhador- Séc. Administração
31320000- Outros Serviços e Encargos   R$    225,00
04.01.03.08.030.2010- Manutenção da Secretaria de Finanças
31110103- Remuneração dos Serviços   R$ 2.160,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE DO SUL

31110104- Subsídios do Prefeito, Vice, Secretários e Vereadores
         R$    580,00
31130104- INSS Prefeito, Vice, Secretários e Vereadores R$    100,00
32550200-Outras Despesas com Assist.Médica de Servidores
         R$    270,00
04.01.14.78.471.2111- Programa Alim.do Trabalhador-Secret.de Finanças
31320000-Outros Serviços e Encargos   R$      21,60
06.01.08.42.188.2028- Manutenção do Ensino de 1º Grau
31320000-Outros Serviços e Encargos   R$ 1.500,00
08.03.13.75.428.2055- Manutenção da Assist.Médica
31320000- Outros Serviços e Encargos   R$  5.000,00
08.03.14.78.471.2115- Programa Alim.Trabalhadores-Hospital
31320000-Outros Serviços e Encargos   R$     175,80
08.05.14.78.471.2116- Programa Alim.Trabalhadores
31320000- Outros Serviços  e Encargos   R$      500,40
08.05.15.81.483.2061-Manutenção da Assistência Social
31110103- Remuneração de Servidores   R$  5.500,00
31130103-INSS Demais Servidores    R$  1.105,00
09.01.14.78.471.2117-Programa Alim. Trabalhadores –Sec.Obras
31320000-Outros Serviços e Encargos   R$     907,20
09.02.16.88.021.2071- Manutenção da Séc.de Obras
31130103-INSS Demais Servidores    R$  1.000,00
31320000-Outros Serviços e Encargos   R$     500,00
32550200- Outras Despesas com Assistência Médica R$     780,00
10.01.03.07.021.2078- Encargos Comuns do Município
31320000-Outros Serviços e Encargos   R$  6.000,00
10.01.14.78.471.2118- Programa Alim.Trabalhador
31320000-Outros Serviços e Encargos   R$       21,60
10.01.15.81.494.2082-Encargos com PASEP
32800300- PASEP dos demais servidores   R$   5.000,00
10.01.15.82.492.2080- Encargos Prev. e Sociais
31110103- INSS demais servidores    R$   1.100,00
Total        R$ 56.592,80

ART.2º- Servirá de recurso financeiro para cobertura da despesa criada no
artigo anterior a redução das seguintes dotações orçamentárias:

01.01.01.01.001.2002- Manutenção das Atividades da Câmara
41100000-Obras e Instalações    R$  1.000,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE DO SUL

41200000-Equipamentos e Mat.Permanente   R$  3.138,00
02.01.03.07.020.2004-Manutenção do Gabinete do Prefeito
31110208- Diárias do Prefeito e Vice, Sec. e Vereadores R$      22,20
02.01.03.07.020.2005- Recepções e Homenagens
31320000-Outros Serviços e Encargos   R$     165,00
03.01.03.07.021.2007- Manutenção Sec. Administração
31110104- Subsídios do Prefeito, Vice, Sec. e Vereadores R$     200,00
32550200-Outras Despesas com Assist. Médica Servidores R$       35,00
05.01.04.18.110.2084- Incentivo a produção Agropecuária
31200000-Material de Consumo    R$       95,00
06.01.08.41.185.2020- Manutenção de Creches Municipais
3111012- Remun. Demais servidores   R$       20,00
05.01.07.38.181.2016- Transf. Comitê Fruticultura Metade Sul
32240000- Transferência a Inst. Multigovernamentais R$     200,00
05.01.07.39.181.2107- Transf. ao Confrutas
32240000-Transferência a Inst.Multigovernamentais R$     180,00
43240000- Transferência a Inst. Multigovernamentais R$     280,00
05.01.09.51.269.1001- Extensão de Rede Elétrica Rural
41100000- Obras e Instalações    R$  1.500,00
06.01.08.41.185.2020- Manutenção de Creches Municipais
31200000-Material de Consumo    R$  2.500,00
41200000-Equip. Material Permanente   R$     500,00
06.01.08.41.190.2021- Manutenção de Ensino Pré-Escola
31200000- Material de Consumo    R$     290,00
06.01.08.42.188.2028- Manutenção do Ensino-ART 212 CF
31200000-Material de Consumo    R$  1.400,00
31310000-Remuneração de Serviços Pessoais  R$  1.500,00
32550200-Outras Despesas de Assist. Médica Servidores R$  1.200,00
41100000-Obras e Instalações    R$     600,00
41200000-Equip. Material Permanente   R$     500,00
06.03.03.07.020.2031- Manutenção da Secretaria de Educação
32550200-Outras Despesas com Assistência Médica R$     600,00
31130104- INSS Prefeito, Vice, Secret. e Vereadores R$     800,00
07.01.03.07.020.2041- Manut. Sec. Indústria, Comércio e Turismo
31110103- Remuneração dos Demais Servidores  R$     500,00
41100000-Obras e Instalações    R$     300,00
08.01.13.75.428.2047- Manutenção da Secretaria de Saúde
41200000-Equipamentos e Material Permanente  R$     500,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE DO SUL

08.03.13.75.428.2055- Manutenção Assistência Médica
31130103-INSS Demais Servidores    R$     280,00
08.04.13.76.447.2057- Manutenção de Poços Artesianos
31200000-Material de Consumo    R$     175,80
31320000-Outros Serviços e Encargos   R$     105,40
10.01.15.81.483.2093-Transferência Fundo Criança e Adolescente
32140000-Contribuições a Fundos    R$   1.320,00
08.05.15.81.483.2092- Manutenção Fundo Criança e Adolescente
31110201- Diárias dos Servidores    R$      183,62
31200000-Material de Consumo    R$      400,00
31310000-Remuneração de Serviços Pessoais  R$      220,00
31320000-Outros Serviços e Encargos   R$      500,00
08.08.13.77.460.2091- Manutenção do Fundo Municipal do .Meio Ambiente
31200000- Material de Consumo    R$      100,00
31320000-Outros Serviços e Encargos   R$      300,00
06.05.08.46.224.2039- Manutenção do Esporte Amador
31200000- Material de Consumo    R$  1.000,00
9.02.10.58.323.2119-Recuperação de Passeios Públicos
31200000-Material de Consumo    R$  1.000,00
09.02.16.88.021.2071- Manutenção da Sec.de Obras
31130104- INSS Prefeito, Vice, Secret. e Vereadores R$     150,00
31310000- Remuneração de Serviços Pessoais  R$      300,00
09.02.16.88.531.2076- Manutenção do CIMIUR
32240000- Transferências a Inst.Multigovernamentais R$  1.800,00
09.02.16.91.575.2075- Pavimentação e Restauração de Via Pública
31200000-Material de Consumo    R$  1.300,00
31320000- Outros Serviços e Encargos   R$  2.000,00
10.01.05.22.137.2079- Manutenção Transmissão de TV
31200000- Material de Consumo    R$     200,00
07.01.11.65.363.2045- Manutenção do Calendário de Eventos
31200000-Material de Consumo    R$  1.500,00
31310000-Remuneração de Serviços Pessoais  R$     500,00
08.03.13.75.428.2055- Manut. da Assistência Médica
31310000-Remuneração de Serviços Pessoais  R$  1.800,00
41200000-Equip. Material Permanente   R$  2.300,00
08.04.13.76.447.1004- Construção de Módulos Sanitários
41100000-Obras e Instalações    R$     300,00
09.01.10.57.316.1007- Constr. e Recuperação de Casas Populares

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE DO SUL

31200000- Material de Consumo    R$     800,00
31320000-Outros Serviços e Encargos   R$     500,00
41100000- Obras e Instalações    R$     800,00
09.01.10.57.317.1008- Construção e Melhoria Casas Meio Rural
31320000- Outros Serviços e Encargos   R$     500,00
41100000- Obras e Instalações    R$  1.000,00
09.02.16.88.534.1010- Construção e Reforma de Pontes e Boeiros
41100000-Obras e Instalações    R$     811,78
09.02.16.88.534.2073- Manutenção da Frota de Veículos
31320000-Outros Serviços e Encargos   R$  5.521,00
06.01.08.47.239.2029- Manutenção do Transporte Escolar
31320000- Outros Serviços e Encargos   R$  5.000,00
06.02.08.42.188.2030- Manutenção do Ensino Fundamental-FUNDEF
31110101- Remuneração dos Professores   R$  5.000,00
09.01.10.60.328.2070- Manutenção de Parques e Jardins
31200000-Material de Consumo    R$     500,00
02.01.03.07.020.2004- Manutenção Gabinete
31200000-Material de Consumo    R$     200,00
04.01.03.08.030.2010- Manutenção Sec. Finanças
31200000- Mat.de Consumo     R$     200,00
Total        R$ 56.592,80

ART.3º- Revogadas as disposições em contrário, esta Lei entrará em vigor na
data de sua publicação.

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE DO SUL,
EM 13 DE NOVEMBRO DE 2001 (13/11/2001).

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
  EM DATA SUPRA

     ROSANI KOZOROSKY PALMEIRO
      PREFEITA MUNICIPAL

MARIA ESTHER R. SEGABINAZI
SEC. MUNIC. ADMINISTRAÇÃO
Certifico que a presente lei foi afixada no quadro

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE DO SUL

De avisos e publicações em 13/11/2001.Livro 22.